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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati. 

UVOD

 Cvjetna je nedjelja veliki portal koji nas uvodi u 
Veliki tjedan, u tjedan u kojem Gospodin Isus ide prema 
vrhuncu svog zemaljskog hoda. On ulazi u Jeruzalem da 
bi ispunio Pisma i bio uzdignut na drvu križa, prijestol-
ju s koga će zauvijek vladati, privlačeći sebi čovječan-
stvo svih vremena i pružajući svima dar otkupljenja. Iz 
Evanđelja znamo da se Isus uputio prema Jeruzalemu 
zajedno s dvanestoricom i da mu se putem pridruživalo 
mnoštvo hodočasnika. (...)
 Isus stiže u Jeruzalem iz Betfage i Maslinske 
gore, putem kojim bi trebao doći Mesija. Otuda, On 
šalje dva učenika, zapovijedajući im da mu dovedu 
magarčevo mladunče, koga će naći na putu. Oni uistinu 
nalaze magarčića, odvezuju ga i vode Isusu. U tom tre-
nutku su duše učenika, ali i drugih hodočasnika, obuzete 
oduševljenjem: uzimaju svoje ogrtače i stavljaju ih na 
magarčeva mladunčeta; drugi ih prostiru na putu pred 
Isusom, koji jaše na magarcu. Zatim, režući maslinove 
grane započinju uzvikivati riječi 118. psalma, drevne 
riječi blagoslova hodočasnika koje postaju, u onom kon-
tekstu, mesijanski navještaj: „Hosana! Blagoslovljen Onaj 
koji dolazi u ime Gospodnje! Blagoslovljeno kraljevstvo 
oca našega Davida koji dolazi! Hosana u visinama!“. 
Ovo svečano klicanje kojeg su prenijeli sva četvorica 
evanđelista, usklik je blagoslova: izražava jednodušno 

uvjerenje da je u Isusu Bog pohodio svoj narod i da je žel-
jeni Mesija konačno došao. Svi su tu s rastućim iščekivan-
jem za djelo koje će Krist učiniti kada uđe u njegov grad.
 Koji je sadržaj, najdublji odjek ovog ushita rado-
sti? Odgovor dolazi od cjelokupnoga Pisma, koje pods-
jeća da Mesija ispunjava obećanje Božjeg blagoslova, 
obećanje koje je izvorno Bog dao Abrahamu, ocu svih 
vjernika: „Velik ću narod od tebe učiniti, blagoslovit ću te 
(…) sva plemena na zemlji tobom će se blagoslivljati“. 
(Post 12,2-3). Obećanje koje je Izrael podržavao uvijek 
živim u molitvi, posebno u molitvi psalama. Stoga Onaj 
komu mnoštvo kliče kao blagoslovljenom je istovremeno 
Onaj u kome će biti blagoslovljeno cijelo čovječanstvo. 
Tako u svijetlu Krista, čovječanstvo se prepoznaje duboko 
sjedinjeno, zaogrnuto ogrtačem božanskog blagoslo-
va, blagoslovom koji sve prožima, podržava, otkupljuje, 
posvećuje.
 Ovdje možemo otkriti prvu veliku poruku koju 
donosi današnja svetkovina: poziv da ispravno proma-
tramo cijelo čovječanstvo, narode koji čine svijet, različite 
kulture i civilizacije. Pogled koga vjernik prima od Krista 
je pogled blagoslova: mudar i ljubazan, sposoban pri-
hvatiti ljepotu svijeta i sažaliti se nad krhkosti. U tom se 
pogledu vidi pogled samog Boga na ljude koje je On 
stvorio i koje On ljubi.
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak, 3. IV. 2023.           
Za ++ Nedjeljku, Katu, Jakova, Maru Markota, Slavka(m) 
Softu i ost. ++ iz obitelji Markota, Mitov, Bebek, Jurković, 
Marinčić i Primorac
Za + Anđelka Ivanka
Za + Niku Ostojića
Za ++ Franju i Maru Dugandžić
Za ++ Petra Ivankovića i Blagu Dugandžića
Za + Jasminku Vasilj
Za ++ Pavu Eleza i Ivana Bonića i ost. ++ iz obitelji Elez

Srijeda, 5.4. 2023.
Utorak, 4.4. 2023.

Mihaela Ostojić i Marija Zovko
Ana Sivrić i Ema Vasilj  

Petra Miletić, Marija Zovko, Klara Vasilj, 
Matea Ostojić, Ivana Vasilj i Marija Ivanković  

Matea Ostojić i Klara Vasilj  

Patricia Jerković i Mihaela Vasilj 

Stanka Vasilj  
Mirela Azinović 
Andrija Šego  

RASPORED ČITAČA – VELIKI TJEDAN 

18:00 

18:00 

18:00 

21:00 

11:00 

18:00 

18:00 

18:00 

Nedjelja, 9.4. 2023.
USKRS 

Subota, 8.4.2023.
VELIKA SUBOTA 

Četvrtak, 6.4. 2023.
VELIKI ČETVRTAK  
Petak, 7.4.2023.
VELIKI PETAK

Ponedjeljak, 3.4. 2023.

Utorak, 4. IV. 2023.                   
Za ++ iz obitelji Zdravke i Žarka Čilića
Za ++ iz obitelji Mate i Ivanke Ostojić i Ereš
Za + Matu i Peru Ostojića
Za ++ Marinu i Zvonku Sivrića, Matu Ostojića i ost. ++
Za + Andriju Ostojića i njegove ++
Za ++ Snježanu Karačić i časnu sestru Anastaziju Primorac
Za + Pavla Jerkovića

Srijeda, 5. IV. 2023.                                      
Za + Dragicu Vasilj i ost. ++
Za ++ Slavku i Janju Grbeš i ost. ++
Za ++ Ivu, Juru i Bosiljka Čilića
Za ++ Krešu, Željka, Nevena Čilića
Za ++ Jelu, Antu i Ivanku Bevanda
Za + Andrijanu Bencun
Za + Stipu Matana
Za ++ Koviljku, Filipa, Snježanu Krasić

Četvrtak, 6. IV. 2023.                                        

VELIKI ČETVRTAK

Petak,  7. IV. 2023.                                               
 

VELIKI PETAK

Subota,  8. IV. 2023.                                                
 

VELIKA SUBOTA

RASPORED ZA VELIKI TJEDAN
• VELIKI ČETVRTAK – 6. travnja
Ujutro nema mise ni ispovijedi. Krunica je u 17 sati, sve-
ta misa u 18 sati.
• VELIKI PETAK –  7. travnja 
Ujutro u crkvi nema nikakvih obreda.
Križni put za župljane i hrvatske hodočasnike na Križev-
cu je u 11 sati.
Krunica je u 16 sati, a obredi Velikog petka u 17 sati. 
Veliki petak je dan strogog posta i nemrsa.
Na Veliki petak se kod obreda čašćenja križa prik-
upljaju milodari za Svetu zemlju.
• VELIKA SUBOTA – 8. travnja
Krunica počinje u 20 sati, a vazmeno bdjenje u 21 sat.

Mogućnost za ISPOVIJED u Velikom tjednu:
Od ponedjeljka do srijede prije jutarnje mise, te od 10 
do 12 sati. Svakim danom od 16 sati.
Na velike dane svi svećenici sudjeluju u večernjem molit-
venom programu, zato kad počne sveta misa ili obredi 
nema više ispovijedanja. Stoga molimo vjernike da se, 
ako je moguće, ispovjede prije Vazmenog trodnevlja.

Preduskrsna ispovijed za đakea

Svetkovina Navještenja Gospodinova - Blagovijest

• NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA
U iduću nedjelju je Uskrs. Svete mise u župnoj crkvi su 
u 7, 8, 11 i 18 sati. U područnim crkvama u 10 sati. 
Nema đačke mise u župnoj crkvi.

USKRSNA TOMBOLA
Na Uskrs, nakon jutarnjih misa održat će se uskrsna 
tombola. Sav prihod ide u humanitarne svrhe. Akciju su 
organizirali framaši i trećari koji su tijekom korizme pri-
kupljali vaše darove i priloge.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Iz 50,4-7
Otpjevni psalam: Ps 22,8-9.17-20.23-24
Drugo čitanje: Fil 2,6-11
Evanđelje: Mt 26,14 – 27,66

POHOD STARIH I BOLESNIH, TRAVANJ, 2023.
V. ponedjeljak, 3. travnja 2023. Međugorje: Olga Pe-
har k/Žigića,  Ivan i Mara Ostojić. Bijakovići: Neda 
Ivanko ž. Anđelkova, Mila Jerković ud. Križanova, Ja-
goda Pavlović, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Ba-
ković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. 
Tadijina, Bosiljka Ostojić ud. Miljenkova, Iva Ostojić pok. 
Joze, Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. An-
drijina, Jela i Niko Ostojić.
V. utorak, 4. travnja 2023. Međugorje: Anica Sivrić 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, Dara Kozina, Janja i Mladen 
(Maji) Sivrić, Doma Sivrić ud. Mićina, Dragica Sivrić ud. 
Ambrina, Matija Dugandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj ud. 
Veselkova, Bojka Dodig k/kćeri Vere.
V. srijeda, 5. travnja 2023. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova, Dara Elez, 
Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina, 
Šima Vasilj ud. Jankova, Mara Vasilj ud. Jurina.
V. četvrtak, 6. travnja 2023. Bijakovići: Celina Jerkov-
ić, Zdravko (Žara) Jerković, Slava Ivanković ud. Šitina, 
Josipa Ivanković ud. Perina, Mate Šego-Danan, Zlata 
Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko (Major) Dragićević,
V. petak, 7. travnja 2023. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara i Nediljko Pavlović, Ljubica 
Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, Ivan Ben-
cun (Porta), Nada Dodig.
V. petak, 7. travnja 2023. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10 sati.
V. subota, 8. travnja 2023. Šurmanci, nema sv. mise, 
jer se ne može liturgijski slaviti Pohod starih i bole-
snih u 7.30: Mira Arar, Stanislava Kordić, Iva Kordić, 
Kata Turudić ž. Sekulova, Pero Falak, Stana Crnjac,  
Mira Jovanović ud. Nediljkova. Bijakovići - Grm: Slavko 
Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Karmela 
Ostojić ž. Šimunova, Nada Brkić ud. Veselkova,  Milka 
Kikaš ud. Blagina.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h đačka; 11:00 – 
pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Obred primanja i zavjetovanja Franjevačkog svjetovnog reda u Međugorju

 Tko je za nas Isus iz Nazareta? Koju zamisao o 
Mesiji imamo, koju zamisao o Bogu imamo? To je suštinsko 
pitanje, kojeg ne možemo izbjeći, tim više što smo upra-
vo ovog tjedna pozvani slijediti našeg Kralja koji izabi-
re križ kao prijestolje; pozvani smo slijediti Mesiju koji 
nam ne jamči olaku zemaljsku radost, već radost u nebu, 
blaženstvo Boga. Moramo se upitati: koja su naša istins-
ka očekivanja? Koje su naše najdublje želje s kojima smo 
danas ovdje došli slaviti Cvjetnu nedjelju i započeti Veliki 
tjedan?
Cvjetnica neka bude dan odluke, odluke prihvatiti Gos-
podina i slijediti ga do kraja, odluke od Njegova Vazma 
smrti i uskrsnuća graditi smisao svog kršćanskog života. To 
je odluka koja donosi pravu radost.
Draga braćo i sestre, neka dva osjećaja budu prisutna 
ovih dana: hvala, kao što su učinili oni koji su dočekali 
Isusa u Jeruzalemu sa svojim „hosana“; i zahvalnost, jer 
u ovom Velikom tjednu Gospodin Isus će obnoviti najveći 

dar koji se može zamisliti: darovati će svoj život, tijelo i 
krv, svoju ljubav. Ali na tako veliki dar moramo odgov-
oriti na prikladan način, darivanjem nas samih, našeg 
vremena, molitve, našeg 'biti u dubokom zajedništvu' s 
Kristom koji trpi, umire i uskrsava za nas. Starodrevni 
su oci Crkve vidjeli simbol u činu ljudi koji su slijedili Is-
usa pri Njegovu ulasku u Jeruzalem, u činu prostiranja 
ogrtača pred Gospodinom. Pred Kristom – govorili su 
Oci – moramo prostrijeti naš život, naše osobe u stavu 
zahvalnosti i klanjanja. 
Sv. Andrija, biskup Krete, piše: „Ponizno prostrimo nas 
same pred Kristom, umjesto ogrtača ili posječenih gra-
na, zelenih grančica  lišća koje vesele oči samo za ne-
koliko sati i koje su predodređene izgubiti zajedno s 
limfom i svoje zelenilo. Prostrimo nas same obučene 
Njegovom milosti ili bolje, Njime samime (…) i prostrimo 
se pred Njegove noge kao prostrti ogrtači (…) da bi 
mogli pružiti pobjedniku smrti ne više jednostavne palm-
ine grane, već trofeje pobjede. Mašući duhovnim grana-
ma duše, i mi danas, zajedno s djecom sveto kličimo: 
'Blagoslovljen onaj koji dolazi u ime Gospodnje, kralj 
Izraela'.“ (Benedikt XVI.)

NB! Stari i bolesni imaju vremena pa i volje razmišljati o 
danu kada će doći kraj zemaljskom životu  i i o susretu sa  
svojim Gospodinom. Već takvo razmišljanje je  dobra pri-
prema. Pčekuju Gospodinove riječi:  „Dobri i vjerni(a) slugo/
sluškinjo uđi u radost svoga Gospodara!“ Ne zanima ih, tko 
će izraziti sućut njihovoj djeci ili njihovoj rodbini i koliko cvi-
jeća će biti na njihovom grobu, nego kako će svoj  križ bolesti 
i starosti  pretvoriti u buket lijepih i mirisnih ruža koji će  pre-
dati ga Gospodinu.   Zato, umjesto „sućuti“  moliti krunicu uz 
pokojnika i  slaviti svetu misu. 


